2 Matth. 7, 45. 1 ibid. 2 Marc. viii, 2. 3 Joan. vi, 27. 4 Philipp. ii, 10.

(14) Quotquot ab incredulitate cæcati non fuerunt.
 Ὅχι ἔαθον ἀμβλωμα. Explicato est superiorum,
 quibus iustos pariter ac injustos, ipsius ad inferos
 descensus fuerat prosecutus, ac visus fuerat indi-
 care, omnes prorsus liberasse qui victi illic tene-
 bantur. Corrigit ergo ut solos fideles liberaverit:
 quia qui olim, ac in vita fuissent fideles, sed qui

tunc, ac apud inferos fideles essent, ac decessis-
 sent immunes a reatu peccati mortalis; sive jam
 expiassent admissas culpas, ac pro eis omnino
 fecissent satis, sive aliquid luendum haberent, quod
 Dominus misericorditer indulserit, ut specie trium-
 phi victos omnes quandoque absolvendos, secum
 eduxerit.

ac descendantibus: « Non enim legatus, non angelus; sed ipse Dominus salvavit nos * : » — « qui descendit in inferiores partes terræ, ascenditque * » supra omnes exercitus angelicos, ac Patri consideret. Quippe egebat iterum figmentum fictore: ac opus, opifice, quo reformari ac resciri posset. Sane quidem olim apparuit patriarchæ innixus scalæ, tanquam adhuc differret descendere. Erat autem visio nocte; atque in somno, non vigilia. Necdum enim illuxerat dies quam fecit Dominus, illucens iis qui in tenebris et in umbra mortis dormiebant. At quando venit, plenitudine temporis, tunc quoque salutis nostræ mysterium peractum fuit. Venite ergo, Christi ac pauperum amantes, Christo, qui propter nos factus est pauper, ac sicut hospes in propriis versatus est, egitque nudus, per hospitalitatem conciliemur. Æmulemur Josephum ac Nicodemum, bonos præclarosque Christi hospites, ac ipso Abraham illustriores. Non enim ignorantes angelos hospitio susceperunt, sed ipsum angelorum Dominum. Quorum pietatem probans: « Venite, inquiet, benedicti Patris mei, percipite paratūm vobis regnum. Nudus enim eram, et operuistis me » induentes sepulcralibus linteis: « Infirmus, » propter passionem mortis, ac sponte susceptam crucem, « et visitastis me. Hospes ac mortuus, et collegistis me †, » novo recedentes monumento. Quod si vero Sem ac Japheth, filii ii fuerunt justi Noe, quod paternam operuissent nuditatem, copiosam benedictionem, tanquam vere

patris amantes, meruerunt percipere: quantam, rogo, Christi amans par istud benedictionem perciperit; quantam gloriam, quod Regem gloriæ contexerit ac collegerit, cum sibi a Patre propinatum calicem bibisset, essetque nudatus, pro ejus qui in paradiso nudatus fuisset, honestate? Nunc enim etiam in expectatione habent, « ut excitetur Dominus tanquam dormiens, sicut potens crapulatus a vino: et percutiet hostes suos in posteriora * ; » eo quod impudenti facie adversus eum riserunt, ejusque subsannaverunt nuditatem, vindictis maledictionis rei, qui nedum terram, sed et impietatem Chananæorum hæreditate acceperunt. Quin hoc, magis quam illud. Quippe maledictio ac impietas firmiter ac inaufertibilis adhæret; terra vero constanti possessione retineri non potest; vaganturque omni loco erronee, peramplo risu digni.